
 

 

Protokół Nr XLIV/2022 

 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 09 czerwca 2022r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 14
00

 

Zamknięcie obrad – godz. 14
20

 

 

Ustawowy skład Rady Gminy Wierzchowo stanowi 15 radnych. 

W obradach XLIV Sesji Rady Gminy Wierzchowo wzięło udział 13 radnych, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nieobecni: 

- radny Zdzisław Bełzowski 

 - radna Ewa Pawlińska 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Sekretarz Gminy Tomasz Suchoński oraz Skarbnik 

Gminy Marta Chłopek, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Obradom przewodniczył: Marek Mikulec – Przewodniczący Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Obrady protokołowała: Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady. 

 

Ad. 1 i 2 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec o godz. 14
00

 otworzył XLIV Sesję Rady Gminy 

Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

 o samorządzie gminnym oraz § 22 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i gości 

zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu sesji 

uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 

został przekazany radnym w terminie wskazanym w § 22 pkt 3 Statutu Gminy Wierzchowo.  

 

Dla przypomnienia odczytał proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy Wierzchowo z prac w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Podjęcie uchwał: 

7.1 uchwała w sprawie przekazania petycji według właściwości – druk nr 267; 



7.2 uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wierzchowo na lata 2022 – 2032 – druk nr 268. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9.Komunikaty i sprawy różne. 

10.Zamknięcie sesji. 

 

 

Przewodniczący obrad Marek Mikulec zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z pośród radnych lub 

Sekretarz Gminy chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w porządku obrad. 

 

Radni i Sekretarz Gminy nie zgłosili zmian do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 3. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec poinformował, że Protokół  

z posiedzenia XLIII Sesji Rady Gminy Wierzchowo odbytej w dniu 26 maja 2022r. został 

wyłożony do wglądu w biurze Rady i do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi 

dotyczące zawartych w nim zapisów. Kwestia wnoszenia poprawek i uwag do protokołu 

uregulowana została w §39 Statutu Gminy Wierzchowo. Z uwagi na fakt, iż nie wpłynęły 

żadne uwagi dotyczące zapisów w protokole Przewodniczący Rady uznał protokół za 

sporządzony poprawnie i poddał pod głosowanie jego przyjęcie. Zapytał, kto jest za 

przyjęciem protokołu z XLIII sesji Rady Gminy? 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła Protokół z XLIII 

sesji Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 4. 

 

Ad. 4 

 

Sprawozdanie pisemne Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 

3 do nin. protokołu. 

Radni nie zgłosili zapytań do wyżej przedstawionego sprawozdania. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 4 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 5. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, że dzisiejsze posiedzenie sesji zwołane 

zostało w celu rozpatrzeniem petycji. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, petycja powinna być 

rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej 

złożenia. 

W związku z tym, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wierzchowo ustaliła, 

że adresatem wniesionej petycji nie jest Rada Gminy, adresatem jest Wójt Gminy – petycję 



należy przekazać według właściwości zgodnie z art. 6 ust. Ustawy o petycjach w terminie 30 

dni od dnia jej złożenia, stąd niezbędne dzisiejsze posiedzenie sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji o złożenie informacji z posiedzenia tej Komisji. 

 

Informację z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 31 maja 2022 roku 

przedstawiła Dorota Sobczak - Przewodnicząca Komisji. 

Protokół Komisji Nr 1/2022 stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 5 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 6. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, że w okresie międzysesyjnym Radni 

nie składali interpelacji. 

 

Na sesji Radni również nie złożyli interpelacji. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec, wobec braku dyskusji zamknął punkt 6 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 7. 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poddał kolejno pod głosowanie następujące projekty 

uchwał: 

 

1) w sprawie przekazania petycji według właściwości – druk nr 267. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XLIV/264/2022 w sprawie przekazania petycji według właściwości – 

która stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu, 

 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzchowo na lata 

2022-2032 – druk nr 268. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XLIV/265/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wierzchowo na lata 2022 - 2032 – która stanowi załącznik nr 6 do nin. 

protokołu, 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 7 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 8. 

 

Ad. 8 

 

W związku z brakiem odpowiedzi na zgłoszone w poprzednim okresie przez radnych 

interpelacje Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 8 porządku obrad i 

przystąpił do realizacji punktu 9.  

 



Ad. 9 
 

Radny Ryszard Borowicz poinformował o braku odpowiedzi na interpelację z dnia 31 marca 

2022 roku w sprawie usunięcia zbędnej napowietrznej linii telefonicznej w miejscowości 

Sośnica, skierowanej do Orange Polska S.A. w Skierniewicach i poprosił Przewodniczącego 

Rady Marka Mikulca o ponowne przesłanie interpelacji do wskazanego adresata. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 

9 porządku obrad i przystąpił do realizacji punktu 10. 

Ad. 10 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad Marek Mikulec o godz. 

14
20

 zamknął obrady XLIV sesji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

        Przewodniczący Rady 

             Marek Mikulec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis protokolanta: 

……………………. 

 

 

 

 

 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przebiegu sesji oraz przebieg głosowania  

w formie wydruku z urządzenia rejestrującego głosowania. 



 


